2

                                                                    [image: e592_mchs3]

МЧС РОССИИ
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВНОМ УПРАВЛЕНИИ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ

П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при Главном управлении МЧС России
по Республике Мордовия

20 сентября 2024 г.							                                 № 4

Председательствовал:

      Е.А. Ляпин

	Присутствовали члены Общественного совета

	В.П. Евдокимов, В.Б. Жаров, Р.С. Исякаев,              А.Ф. Князькин, И.В. Колесникова, Н.А. Макаров, Р.Е. Начаркин, А.И. Подкатов, А.П. Савельев

Приглашенные от Главного управления МЧС России по Республике Мордовия

С.В. Репин, Г.М. Миронов, Д.А. Семенов,                     Е.С. Шиповской, В.А. Рассказов

I

«О результатах работы Главного управления по материально-техническому обеспечению структурных подразделений, приобретению пожарной техники и пожарно-спасательного оборудования»
 (Ляпин Е.А., Репин С.В., Семенов Д.А., Кулаков А.А., Шиповской Е.С.,
члены Общественного совета при Главном управлении МЧС России по Республике Мордовия)

Заслушав информации: председателя Общественного совета при Главном управлении МЧС России по Республике Мордовия Е.А. Ляпина, начальника Главного управления МЧС России по Республике Мордовия С.В. Репина, заместителя начальника управления материально-технического обеспечения Главного управления Д.А. Семенова, начальника отдела координации пожарной охраны и аварийно-спасательных формирований Главного управления                         А.А. Кулакова, Общественный совет р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию Главного управления по вопросу материально-технического обеспечения структурных подразделений, приобретению пожарной техники и пожарно-спасательного оборудования.
2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Республике Мордовия:
- продолжить работу по развитию материально-технической базы структурных подразделений, приобретению пожарной техники и пожарно-спасательного оборудования.

По списку – 18 членов Общественного совета, присутствуют - __.

Кворум имеется

	Решение принято открытым голосованием:

	за

	против

	воздержались

II

«Результаты работы Главного управления по развитию пожарно-спасательного спорта»
[bookmark: _GoBack] (Ляпин Е.А., Репин С.В., Кулаков А.А., члены Общественного совета
при Главном управлении МЧС России по Республике Мордовия)

Заслушав информации: председателя Общественного совета при Главном управлении МЧС России по Республике Мордовия Е.А. Ляпина, начальника Главного управления МЧС России по Республике Мордовия С.В. Репина, начальника отдела координации пожарной охраны и аварийно-спасательных формирований Главного управления А.А. Кулакова, Общественный совет               р е ш и л:

1. Признать работу Главного управления по развитию пожарно-спасательного спорта в целом удовлетворительной.
2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Республике Мордовия:
- продолжить работу по привлечению в пожарно-спасательный спорт учащихся образовательных учреждений;
- продолжить работу по совершенствованию профессионального мастерства, повышению спортивных достижений спортсменами сборной команды Главного управления по пожарно-спасательному спорту;
- оказать содействие сборной команде Главного управления по пожарно-спасательному спорту по участию в республиканских и всероссийских соревнованиях.

По списку – 18 членов Общественного совета, присутствуют – __.

Кворум имеется

Решение принято открытым голосованием:

	за

	против

	воздержались

Председатель Общественного совета			     		          Е.А. Ляпин
image1.png